
1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená podle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“)  
 

mezi 
 
TSE CB spol. s r.o. 
se sídlem Mánesova 390/74, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, Doručovací číslo: 371 52 
zastoupený:  
IČO: 25155555  DIČ: CZ25155555 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 6563   
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
zastoupený:   
IČ: 25166115  DIČ: CZ25166115  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 868   
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy 
či jiného obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
a účinnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 
 

1. Předmět smlouvy a předmět výpůjčky 
1.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli označník Totem Info EOZ 1 e-PAPER (dále jen „označník“ 

nebo „předmět výpůjčky“), který je ve vlastnictví půjčitele, a zavazuje se mu umožnit po dobu výpůjčky jeho 
bezplatné dočasné užívání. Hodnota označníku je 160 000 Kč. Základní popis předmětu výpůjčky je obsažen 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.2. Smluvní strany si před podpisem této smlouvy označník řádně prohlédly a konstatují, že označník je bez vad 
a jeho stav je plně způsobilý k řádnému užívání a k plnění účelu dle této smlouvy.  

 
 

2. Účel výpůjčky 
Vypůjčitel se zavazuje, že označník bude po dobu výpůjčky používat výhradně a pouze za účelem zkušebního 
provozu označníku jako označníku s informačním panelem zastávky MHD Motor Jikov směr centrum v Českých 
Budějovicích. 
 
 

3. Doba výpůjčky 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že označník bude půjčitelem předán vypůjčiteli k bezplatnému užívání na dobu 

určitou ode dne předání označníku do dispozice vypůjčitele dle odst. 4.1. této smlouvy do 30. 6. 2024. 
3.2. Vypůjčitel je oprávněn vrátit označník půjčiteli bez udání důvodu i před uplynutím doby výpůjčky. Půjčitel je 

oprávněn požadovat vrácení označníku kdykoliv, jestliže jej vypůjčitel bude užívat k jinému účelu, než který 
je uveden v článku 2. této smlouvy nebo jestliže vypůjčitel poruší další povinnosti uvedené v této smlouvě.  

 



2 
 

4. Předání a převzetí předmětu výpůjčky 
4.1. Půjčitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci označníku na místo stávajícího označníku zastávky MHD 

Motor Jikov směr centrum. Půjčitel předá řádně instalovaný označník do dispozice vypůjčitele na základě 
předávacího protokolu. O přesném čase předání se budou zástupci obou smluvních stran uvedení v článku 
6. této smlouvy (dále též jen „pověření zástupci smluvních stran“) vzájemně a v dostatečném časovém 
předstihu písemně (e-mailem) informovat. Spolu s označníkem poskytne půjčitel vypůjčiteli také Návod 
k obsluze označníku. Toto ustanovení se použije obdobně i na postup při vrácení označníku půjčiteli. 
Vypůjčitel se zavazuje předat označník zpět do dispozice půjčitele dne 30. 6. 2024 a půjčitel je povinen 
označník převzít a zajistit na vlastní náklad jeho deinstalaci. 

4.2. Místo předání a převzetí / vrácení označníku je zastávka MHD Motor Jikov směr centrum v Českých 
Budějovicích. 

4.3. O předání a převzetí / vrácení označníku bude sepsán předávací protokol, který se stane nedílnou součástí 
této smlouvy. Tento protokol bude podepsán pověřenými zástupci obou smluvních stran. Obsahem 
protokolu bude zejména popis stavu označníku a údaj o předání Návodu k obsluze. Označník se považuje za 
vypůjčený / vrácený okamžikem podepsání předávacího protokolu pověřenými zástupci obou smluvních 
stran. 
 

 
5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Vypůjčitel se zavazuje, že bude označník užívat řádně v souladu s účelem, který byl ve smlouvě dohodnut. 
Vypůjčitel nesmí přenechat označník bez předchozího písemného souhlasu půjčitele k užívání třetí osobě. 
Vypůjčitel je povinen se o označník po dobu výpůjčky řádně starat a přebírá plnou odpovědnost za škody, 
které na označníku vzniknou po dobu trvání výpůjčky; vypůjčitel však neodpovídá za běžné opotřebení 
označníku po dobu jeho užívání. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu jakékoliv 
poškození, nefunkčnost, odcizení nebo zničení označníku. 

5.2. Půjčitel je povinen zajistit přístup vypůjčitele do webového rozhraní pro správu elektronického označníku. 
Půjčitel je povinen zajistit po dobu výpůjčky řádnou funkčnost informačního panelu označníku na základě 
online provozních dat, která mu bude poskytovat vypůjčitel. 

5.3. Vypůjčitel není oprávněn po dobu výpůjčky provádět na označníku servisní zásahy, pokud nebude 
s půjčitelem písemně dohodnuto jinak. Půjčitel se zavazuje provádět servisní zásahy nezbytné pro řádnou 
funkčnost označníku bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy mu jejich potřeba byla oznámena nebo kdy 
ji zjistil. 

5.4. Vypůjčitel se zavazuje pojistit označník na dobu odpovídající době výpůjčky, zejména proti poškození 
a zničení. Vypůjčitel odpovídá za škodu, která by na předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vznikla, i když byla 
způsobena bez jeho zavinění (např. třetí osobou nebo živelní událostí).  V případě vzniku pojistné události na 
označníku, je půjčitel povinen poskytnout nezbytnou součinnost vypůjčiteli při vyřizování této pojistné 
události s pojišťovnou. V opačném případě bude půjčitel odpovídat vypůjčiteli za vzniklou škodu.  
 

 
6. Oprávnění zástupci  

Oprávněnými zástupci smluvních stran ve věci předání a převzetí / vrácení označníku jsou: 
- za půjčitele:   
- za vypůjčitele:  

    
 

 
7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně odsouhlasenými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci smluvních stran, budou považována za právně neúčinná.  

7.3. Vztahy mezi smluvními stranami, výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem, 
zejména pak ustanoveními § 2193 a násl.   

7.4. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu a její dodatky 
vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



3 
 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy a jejích 
dodatků v registru smluv zajistí vypůjčitel.  

7.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

7.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
7.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1 – Popis označníku Totem Info EOZ 1 e-PAPER  
                                         

V Českých Budějovicích dne …………………………….. V Českých Budějovicích dne …………………………….. 
  
Za půjčitele:  Za vypůjčitele: 

  

             
jednatel ředitel a předseda představenstva 
TSE CB spol. s r.o. Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

                                   

 

 

 

 




